
·

SMLOUVA O DÍLO Čm 2018028

uzavřená podle § 2536 a násl. zákona č. 8912012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, ázav:~:! ;ý to smluvní strany:

hŕ

Jestaľ s.lo., äC Ž5449Z 17, DtČ: CZ25449117
se sídlem: Praha - Malá Strana, Mostecká 273121, PSČ 118 00
zastoupená Janem Čihákem
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 127495 C,
Bankovní spojení: Moneta money bank as., č. ú.

(dále jen ,,zhotovitel")

a

čr - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, lČ 708 86 300,
se sídlem Horova 1340110, 400 01 Ústi nad Labem
zastoupená plk. inq. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje
Bankovní spojeni: CNB Ústí nad Labem, č. ú. 7654888110710

(dále jen ,,objednatel")

ČĹ.Ĺ
Předmět smlouvy

1. Předmětem díla je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající v provedení opravy -
výměna pohonu vrat č. 8 tak, aby bylo způsobilé k užití obvyklým způsobem, tzv. provozní standard
(dále jen ,,dílo"). Oprava spočívá zejména v těchto servisních úkonech:

® demontáž stávajícího pohonu

© montáž nového pohonu a nastaveni dle nabídky 18BF0065VV11 ze dne 01.02.2018
2. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšÍĹ'enÍ předmětu díla vyplývajícího

z podmínek při prováděni díla, z odborných znalosti zhotovitele, je zhotovitel povinen provést soupis
jím navrhovaných změn nebo rozšíření, oceň it jej a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení
formou písemného dodatku ke smlouvě. Teprve po odsouhlasení navržených změn objednatelem
v písemném dodatku k této smlouvě je zhotovitel oprávněn změny realizovat a požadovat připadnou
úhradu poskytnutého plnění nad rámec původního díla.

3. Zhotovitel nenabývá vlastnické právo k dílu.

4. Zhotovitel se předem osobně seznámil se stavem předmětu díla a je sním srozuměn. Rozsah prací a
soupis materiálu potřebného k řádnému splněni díla byl stanoven na základě osobní odbornosti
zhotovitele a zhotovitel prohlašuje, že práce a materiál ve stanoveném rozsahu plně postačuje
k řádnému splnění díla.

Cl ii
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na předmětu díla nejpozději do dvou kaiendářnich dnů ode dne
nabytí účinnosti smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do
30.04.2018. Odpovědnost za škodu na díle přechází na zhotovitele v okamžiku protokolárního
předání pracoviště k provedení díla podle této smlouvy.

3. Místem realizace díla je: Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Chomutov,
Beethovenova 1347/19 430 01 Chomutov.

4. Objednatel převezme dokončené dílo bez vad a nedodělků v místě reahzace na základě výzvy
zhotovitele učiněné nejméně 1 pracovní den před požadovaným datem p&:dání a převzetí díla. O
předání a převzetí plněni bude vyhotoven písemný protokol o předání díla podepsaný oběma
smluvními stranami. Za datum splnění smluvních závazků dle této smlouvy ze strany zhotovitele se
považuje den podpisu předávacího protokolu o předáni a převzetí předmětu díla bez závad a
nedodělků oběma smluvními stranami.

Strana !/4



6. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené na díle a věcech, které od objednatele
převzal za účelem plnění díla ode dne převzetí do dne, kdy předá objednateli řádně zhotovené dílo
bez vad a nedodělků.

7. Zhotovitel je při předáni díla povinen předat objednateli také případné doklady, jež jsou nutné
k převzetí a k užívání díla.

8. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo, pokud vykazuje zjevné vady v době předáni a to i
takové, které nebráni jeho užití k obvyklému účelu.

9. Zhotovitel se zavazuje odstranit objednatelem řádně uplatněné vady při převzetí díla nejpozději do
10 dnů ode dne jejich uplatnění, nebude-li s ohledem na závažnost vady dohodnuto jinak. Uvedená
lhůta běží ode dne řádného uplatněni vady díla u zhotovitele.

ČI. Ill
Cena a platební podmínky

1. Cena byla stanovena dohodou smluvních stran ve výši:

Cena bez DPH:

DPH 21%:
Cena celkem včetně DPH
Cena po zaokrouhlení

63 676,00 Kč

13 371,96 Kč

77 047,96 Kč
77 048,00 Kč

slovy: sedmdesát sedm tisíc čtyřicet osm korun českých

2. Tato cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené
s provedením díla dle této smlouvy.

3. Úhrada ceny za objednané služby se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného
zhotovitelem po protokolárnIm předáni díla objednateli bez vad a nedodělků. Faktura v českém
jazyce vystavená zhotovitelem musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 28 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, případně další náležitosti stanovené
právním řádem České republiky, evidenční číslo smlouvy a dále vyčÍs|ení zvlášť' ceny za zboží v Kč
bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu dílo v Kč včetně DPH. Zhotovitel se zavazuje předat fakturu
(daňový doklad) objednateli nejpozději 14 dnů po převzetí díla objednatelem.

4. Lhůta splatnosti faktury se stanovuje na 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Pokud
zhotovitel má účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za
zahraniční platbu jdou na vrub zhotovitele.

5. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu a položkový rozpis fakturované
částky.

6. Zálohové platby objednatel neposkytuje a zhotovitel prohlašuje, že zálohové platby v souvislosti
s plněním nežádá a žádat nebude.

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručeni náležitě
doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30-ti kalendářních
dnů.

ČI. IV
Odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel provede práce kvalitně, včas a v souladu s pňslušnými normami, technologickými
postupy, s předpisy o bezpečnosti práce a o PO, při respektováni podmínek povoleni a dalších
rozhodnutí správních orgánů.

2. Zhotovitel na provedené dílo poskytuje objednateli záruku v délce trvání 24 měsíců ode dne
protokolárního převzetí plněni objednatelem. Záruka se vztahuje nejen na provedené práce, ale též
na použité materiály a náhradní díly.

3. Veškeré vady plněni nebo jeho části je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemně a to bez
zbytečného odkladu po jejich zjištění, včetně přesného popisu a vymezení vad.

Strana 2/4



l
4. Zhotovitel se zavazuje zahájit opravu či odstranění řádně uplatněných vad ve lhůtě 3 kalendářních

dnů poté, co se o nich dozvěděl. Zhotovitel se zavazuje odstranit objednatelem řádně uplatněné
vady d Ila nejpozději do 10 dnů ode dne jejich uplatnění, nebude-li s ohledem na závažnost vady
dohodnuto jinak. Tato lhůta běží ode dne řádného uplatnění vady díla nebo jeho části u zhotovitele.

5. V případě, že zhotovitel neodstraní řádně a oprávněně objednatelem uplatněné vady ve sjednané
lhůtě, je objednatel oprávněn sám sjednat nápravu a zajistit odstraněni vad. Zhotovitel se zavazuje
úhrad it objednateli veškeré náklady vzn ikié v souvislosti s odstraněním vad.

"W

CL V
Smiuvní pokuty a úrok z prodiení

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení terminu dokončení a předáni díla smluvní
pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý, byt' i započatÝ, den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrck z prodlení ve výši 0,05 %
z fakturované částky za každý, byt' i započatý, den prodlení.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení lhůty pro odstranění objednatelem řádně
uplatněné vady má objednatel vůči zhotoviteli nárok na zaplaceni smluvní pokuty ve výši 0,2 %
z ceny díla bez DPH za každý, byt' i započatý, den prodlení.

4. Smluvní strany se dohod iy, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

ČIš vi
Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních povinností kteroukoliv ze
smluvních stran. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho doručeni druhé smluvní
straně.

2. Za podstatné porušeni sm louvy ze strany zhotovitele se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele s realizaci předmětu smlouvy oproti sjednanému termínu po dobu delší než 5
kalendářních dnů.

b) pokud vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení.

C) insolvenční návrh na zhotovitele by! zamítnut proto, že jeho majetek nepostačuje k úhradě
nákladů insoivenčního řízení,

3. Za podstatné porušeni smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména:

a) prodlení objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů.

b) pokud objednatel nezajisti podmínky pro řádné předání plnění nebo pro výkon činnosti
zhotovitele a tuto skutečnost nenapraví ani po písemném upozorněni v dodatečné přiměřené
lhůtě.

VIL
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Kontaktní osobou zhotovitele je:
jan Čihák, tel: mail:

3. Kontaktní osobou objednatele je:

mjr. Ing. Petr Svoboda., tel mail:

4. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů.

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení veškeré odborné péče
nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

Strana 3/4



7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně sjednané ceny.

8. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých pracovníků provádět průběžnou kontrolu prováděni
díla.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jednom vyhotovení '
náleží každé ze smluvních stran.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně
odsouhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost
nebo nevynutitelnost ostatních ustanovení. Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí, aby dotčená
ustanoveni nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a účelem v nejvyšší
možné míře odpovídá dotčenému ustanoveni.

4. Smluvní strany se dohodly, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se jejich
vzájemné vztahy budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Případné spory a
nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě bude spor projednán
podle českého právního řádu, před českým soudem příslušným podle místa sídla objednatele.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, s možným zpřistupněnIm, či zveřejněním celé této smlouvy
v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolnosti s touto smlouvou souvisejicich, ke kterému
může kdykoliv v budoucnu dojit.

6. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,zákon o registru smluv"), účinnosti dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv.

20, 02, 2018
V Ústi nad Labem dne
Objednatel:

l iuusičsk'ý záchrariný SĽJcj!

Z Ú:ľ
:!
µc'ccr
, iČ: 708 8 l

plk. I

ředitel HZS Ústeckého kraje

L

l

vC/qjv€ ,,, 4c-? M'
Zhotovitel:

A"íT& S.LOn
Mostecká 273/21

m 00 PRAHA1- Malá Strana
'Č: 25449117, DIČ: CZ25449117

Strana 4/4


